
 

 

2024 年 3 月 

各位 

武田薬品工業株式会社 

 

ヌバキソビッド筋注®の製品情報資材の改訂状況について 

 

謹啓 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

組換えコロナウイルス(SARS-CoV-2)ワクチン「ヌバキソビッド®筋注」(以下「本ワクチン」)

について、2024 年 3 月 21 日に添付文書改訂を行いましたが、当面の間、製品情報資材の

一部を改訂いたしませんことをお知らせします。 

現在、2023 年度の本ワクチンの供給は終了しており、変異株の流行状況を考慮した本ワク

チンの 2024 年度以降の供給再開に向けた準備に取り組んでいることから、供給体制が整っ

た時点で本サイト（Takeda Medical site）に添付文書改訂を反映した最新の製品情報資材を

掲載いたします。なお、添付文書は最新版を掲載いたします。 

医療関係者および予防接種従事者の皆様にはご迷惑をお掛けしますが、何卒、ご理解を賜り

ますようお願い申しあげます。 

謹白 

 

【該当の製品情報資材】 

・ 医薬品リスク管理計画書 

・ インタビューフォーム 

・ RMP 資材 医療従事者向け（適正使用ガイド） 

・ RMP 資材 患者向け 

・ 総合製品情報概要 

・ 製品紹介パンフレット（簡易版） 

・ ヌバキソビッド筋注を接種いただくにあたって（保管・調製時の注意） 

・ ヌバキソビッド筋注の接種を受ける方へ（日本語版・英語版） 

 

 

以上 


